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БӨЛІМ:  ЖАСАНДЫ  ИНТЕЛЕКТ

Жасанды интеллект: қазақ қоғамына шынайы
пайдасы мен тәуекелі қандай?
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ЖАСАНДЫ ИНТЕЛЛЕКТ НЕГЕ ҚАЗІР БӘРІМІЗГЕ МАҢЫЗДЫ?

Жасанды интеллект туралы әңгіме көбіне екі шетке кетеді: бірі оны адамзатқа қауіп
деп  көреді,  екіншісі  барлық  мәселенің  шешімі  санайды.  Шындық,  әдеттегідей,
ортасында.  AI  —  адамның  ойлауын  толық  алмастыратын  сиқыр  емес,  бірақ  дұрыс
қолданылса, уақытты үнемдеп, сапаны арттыратын қуатты құрал.

Қазақ қоғамы үшін бұл технологияның маңызы ерекше. Себебі бізге бір жағынан білім
сапасын көтеру,  екінші жағынан шағын бизнес пен мемлекеттік қызметті  жеңілдету
қажет.  AI  осы  екі  бағытта  да  көмектесе  алады,  бірақ  тек  мақсат,  бақылау  және
жауапкершілік болғанда ғана.

AI ҚАЙ САЛАДА НАҚТЫ ПАЙДА ӘКЕЛЕДІ?

Білім мен тіл үйрену

Жасанды  интеллект  оқушыға  тақырыпты  түсіндіріп,  мұғалімге  тест  құрастыруға,
студентке мәтінді  қысқартуға көмектеседі.  Қазақ тіліндегі  сапалы контент көбейген
сайын,  бұл құралдың пайдасы да артады.  Бірақ AI  берген жауапты көзсіз  қабылдау
дұрыс емес: ол кейде қателеседі, ескі дерек қолданады немесе ойды үстірт жеткізеді.

Бизнес пен қызмет көрсету

Дүкендер, клиникалар, онлайн-сервистер және шағын компаниялар AI арқылы клиент
сұрағына  тез  жауап  бере  алады,  құжат  айналымын  оңтайландырады,  сатылымды
талдайды.  Бұл  әсіресе  ресурсы  шектеулі  ұйымдар  үшін  маңызды.  Бір  қызметкердің
орнына бірнеше бағытта жұмыс істейтін ассистент пайда болады.
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Мемлекеттік және қоғамдық коммуникация

AI  халыққа  түсінікті  тілде  ақпарат  таратуға,  өтініштерді  сұрыптауға,  құжаттарды
жылдам өңдеуге көмектеседі. Бірақ мұнда ашықтық басты шарт: алгоритм қалай жұмыс
істейтіні түсінікті болмаса, сенім де әлсірейді.

ҚАНДАЙ ТӘУЕКЕЛДЕР БАР?

Ең үлкен қауіп — жалған ақпарат, дерек құпиялығының бұзылуы және сыни ойлаудың
әлсіреуі.  AI  адамның  орнын  басады  деу  асыра  айтылған,  бірақ  кейбір  қарапайым
жұмысты автоматтандыратыны анық. Сондықтан жаңа дағды қажет болады: сұрақ қою,
тексеру, салыстыру және жауапкершілікпен пайдалану.

Тексеріңіз: AI айтқан деректі кемі екі сенімді дереккөзбен салыстырыңыз.

Құпияны бермеңіз: Жеке мәлімет пен ішкі құжатты ашық жүйелерге
салмаңыз.

Құрал ретінде пайдаланыңыз: AI-ды ойланатын серіктес, бірақ соңғы шешім
қабылдайтын тарап деп қараңыз.

ҚОРЫТЫНДЫ

Жасанды интеллект — қазақ қоғамына сырттан келген сән емес, нақты мүмкіндік.
Оны үреймен емес, ақылмен қабылдау керек. Кім ертерек үйренсе, сол ұтады. Бірақ ең
маңыздысы: технология емес, оны қалай қолданатынымыз шешуші болады.
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